ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Новосибирск
 дата заключения договора
ООО «Строй-Монтаж», в лице конкурсного управляющего Вахрушева Виталия Олеговича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 07.05.2019г. по делу № А45-14003/2018, Определения Арбитражного суда Новосибирской области от 30.10.2019г. по делу №А45-14003/2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и --------------------------------------------------------, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в   открытых торгах (далее – Аукцион) по продаже имущества ООО «Строй-Монтаж»:

Лот №1 Права требования к дебиторам: ООО «Юнистрим» (8603236480) в размере 4 219 049,00 руб., ООО «Юнистрим» (8603236480) в размере 425 000,00 руб., ООО «Дестон» (8603235920) в размере 3 160 432,58 руб., ООО «Дестон» (8603235920) в размере 467 500,13 руб., ООО «СК-ПРЕМЬЕР» (8603237220) в размере 938 748,00 руб., ООО «СК-ПРЕМЬЕР» (8603237220) в размере 386 570,00 руб., ООО «СтройМонтаж» (8603202749) в размере 15 504 812,00 руб., ООО «СтройМонтаж» (8603202749) в размере 6 530 000,00 руб., ООО «СМГ» (7814216594) в размере 590 774,00 руб., ООО «Паблик» (5402046364) в размере 2 000 000,00 руб., ООО «Энергоресурс» (9710043534) в размере 4 775 972,26 руб., ООО «Аларс» (9718121209) в размере 4 833 810,88 руб., ООО «Гарантстрой» (8603235180) в размере 1 840 478,00 руб., ООО «Вектор» (7536159395) в размере 1 997 020,00 руб., ООО «ГРИН-ТОК» (7728438956) в размере 5 545 898,89 руб., ООО «Капитал-Плюс» (7017320763) в размере 1 101 675,14 руб., ООО «СтройМонтаж» (8603202749) в размере 3 376 000,00 руб., ООО «СтройМонтаж» (8603202749) в размере 656 357,42 руб., ООО «УСП-Сервис» (6658402253) в размере 2 261 554,88 руб., ООО «Норд» (4345466791) в размере 100 000,00 руб. НЦ 919 886,44 руб., Лот №4 Право требования к ИП Саратова О.С. (700600353945) в размере 6 215 228,73 руб., НЦ 919 886,44 руб.
перечисляет сумму Задатка на расчетный счет по следующим реквизитам:
р/с 40702810264000001769, открытый в Томском РФ АО «Россельхозбанк», к/с 30101810300000000711, БИК 046902711.

Сумма задатка составляет --------- (прописью) рублей, что соответствует 20 (двадцать) % от начальной цены имущества.

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате стоимости приобретаемого имущества в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете ___________ № ___ от __.__.2020г., ЕФРСБ №____ года и на сайте электронной площадки МТС Фабрикант  - Извещение о проведении торгов № _____».
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора, должны быть перечислены Претендентом на расчетный счет, указанный в п.1.1. настоящего Договора, не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе и считаются внесенными с момента зачисления их на расчетный счет.

2.2. В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на расчетный счет, обязательства Претендента по настоящему договору считаются неисполненными.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, внесенными в качестве Задатка.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем аукциона и заключения с ним договора купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.6. Сумма Задатка подлежит возврату в порядке и случаях, установленных в Разделе 3 настоящего Договора.

2.7. Возврат денежных средств в соответствии с Разделом 3 настоящего Договора осуществляется на расчетный счет Претендента по реквизитам, указанным Претендентом в Разделе 5 настоящего договора.

2.8. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих реквизитов.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в аукционе, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с даты принятия решения об отказе в приеме заявки.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения протокола об определении участников аукциона.
3.3. В случае если Претендент не признан Победителем аукциона, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения итогового протокола.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его победителя торгов, Задаток должен быть возвращен не позднее 5 (пяти) дней с момента получения от Претендента письменного извещения об отзыве заявки.
3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с момента утверждения итогового протокола.

3.6. В случае отмены проведения аукциона, Задаток должен быть возвращен в течение 5 (пяти) дней с момента принятия комиссией по проведению аукциона решения об отмене торгов.
3.7. Сроки, указанные в настоящем Разделе, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.

3.8. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона:

- уклонится от подписания в установленный срок итогового протокола и/или договора купли-продажи.

- уклонится от оплаты проданного на торгах Имущества в срок, установленный договором купли-продажи.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Томской области или соответствующего суда общей юрисдикции.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Организатор торгов

	Претендент

	ООО «Строй-Монтаж»

ИНН 8603130928

ОГРН 1068603043530

	Юр. адрес: 630008, Новосибирская область,
г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 113/2, оф. 23
в лице конкурсного управляющего В.О. Вахрушева
Адрес для направления корреспонденции:

634009, а/я 1374, г. Томск-09

	Банковские реквизиты:

р/сч. № 40702810264000001769,

открытый в Томском РФ АО «Россельхозбанк»

к/с 30101810300000000711,

БИК 046902711

	Организатор торгов    ______________/В.О. Вахрушев/
	/_____________/                               /

2